qualem volueritis de vestris qui noster homo remaneat sicut supradictum est. 
Et  est manifesturn qui hoc dirumpere voluerit non valeat sed in duplo 
componat. 

Aoium est hoc nanm i&, amo  Christi M" @ m repante 'Lodoyco wge 
in Frantia. 

Sigfnum Ramundi de Peralada ct fratris suis Guilelmi qui hoc facere iusse- 
ruot et h t e s  &rna~e rugaveninit. Sigtntum Bemamsardi (!) S u p r i .  Sigtnum 
Kaniundi Ptedi'di. Sigtnum Guilelmi Torrelmi. 

Amaldus gramaticm (signum) s,cripsit rogateis am literis daam~atis in 
ni d h a .  

(Perpiñán. Archives departamentales ?y.-Or., legajo B.45.) 
(Alart, Inu. smm.,  pig. 31.) 

12 de mayo de 1176. 

Testamento de Ramn de Peralada. 

Hee smt  mndiciorm sacrameutorum q u a m  ,seriem ordinayi. Ego Bei-en- 
garius Dei gratia Tmaohon&s [mohiepiscopus p~eslentibus sacerdotibw Rai- 
mundo atibate Ville Bertrandi et Raimuiudo Johanai et h a l l o  de Turno et 
diis [...l. In huius ardhiepiscopi presentia e t  piwphatormn noticia nos testes 
Raimumdus Txganwa et Petrus Simeon [et Guileelniuus] de  Smancta Cruce et 
Niellus venm pri.*r testimonium iuramus in D e m  et super attare 
smcti Aug[us~tini] quod situm est in aoclasia S~ancte Ma~ie  Ville Bertrandi 
qnia nos vidimus et audivimus presentes quod [Raimundus] de Petralata, ia- 
cens in turri de Cabannis detentus ab egritudine qua obiit, dum adhuc esset in 
xua plena memoria aic loqneia ordinayit sua,m emti-emm vol~untatem & ordi- 
nacionem siiamim r e m  E...] per quo'd ccmstihiit ut  essent sui elmnosi~ani 
ac manwmiss~wes scilioet Arnalius Villemdaruni e t  Gaiufredus Rupebertini 
et Bemardus d'e Navata e t  Armllus archidiacanus de  Navata et hnallus ['de 
Raohesen] et Guilehmus ,de Sammcta Cmce et B a t w  Syneou et Nyellns et 
Guilelmus Torron et Raimundus Targanova, qiiibus iniingit distribuere omnia 
que habcbat per ondinacimm prephaiti testamenti sicut ipse disposuit ita 
dicendo: [In prirnis dimiltto coipm mNeurn ad .wpeliendum in cianiterio de 
Sanctis Ciucibus. Et dimitto eodem monasterio PS morabetinos [meldietatem 
ger i  occlesie et aliam medietatem fvahribus eiusdm imi. Et laudo milicie 
Templi totum [...] quosd ci4m ei dedi in termino Castillionis sicut nesonat in 
carta q u m  eis h d e  'feoi. Et &unittru ei maum [...]num ot Ioricam 'et euim 
meis annis et porcum quem accipio in Manso de Guema vela. Dimitto L...] cc 
florenos Mel[gorenses]. Et Sancto Felici de Cadinis dimitto v panes fnimenti 
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C...] accipiant [...]no de Petralata in perpetuum sine aliqua missioue. Et  Sanc- 
t e  Marie de Ville Bertrandi dimitto homines et feminas q[uos habeo ve11 ha- 
k r e  debeo h mamis de Podio Calvel e t  quicquid ab eis aliqua racione accipio 
L..:] morabetinos quos donet abbas Ville Bertrandi operi ecclesie Sancti Felicis 
de Caidinis et Smcto Maltino de  Petraiata et mis c1erici:s [. .. tlam presentibus 
quam fwturis o m m  malas exawciones et presas et forcias quas iniuste C...] re- 
liqui et nwnat  in omta quam in nanu episcopi Gerunde kci, fimnavi atque 
iuravi. Item dimitto Saucto Martino [et eilus clericis c solidos Gemude. 
Dimitto Sancto Fructuoso ut unum sacerdotem S[